
 

Smlouva o ubytování a stravování 
uzavřená v souladu s § 754 Občanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 
 
Firma:   HOTEL KAMZÍK s.r.o. 
se sídlem: Brno, Pisárky, Kalvodova 121/23, PSČ 602 00                  
                         

Zapsaná: Spisová značka: C 71284 vedená u rejstříkového soudu v Brně 
 
Provozovna:  Hotel Kamzík, Karlov č.182, 793 36 Malá Morávka 
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu:   
IČO:   29288410, identifikační číslo provozovny: 1004301642 
DIČ:   CZ 29288410 
Tel., fax., mobil: Tel: +     Fax: +4  
Email:   
www:   http://www.hotelkamzik.cz 
 
zastoupený subjektem oprávněným jednat a podepisovat:  na základě plné 
moci (dále jen ubytovatel) 
 
a 
Firma/škola:  ZŠ náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace 
se sídlem:   nám. Svobody 1264/3, 785 01 Šternberk 
Bankovní spojení: 
IČO:   61989967 
Tel.:   
email:    
 
Zastoupený statutárním zástupcem Mgr.
(dále jen objednavatel) 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí přechodného ubytování a stravování v Penzionu EDEN, 
Karlov pod Pradědem, a to v termínu, počtu účastníků, typu stravy: 
  
 Termíny:   23. 5 - 27. 5. 2022 (pondělí - pátek) – 1. a 3. ročník 
     
 Počet účastníků: celkem asi 85 (80 žáků 1. a 3. ročníku základní školy, 7 učitelů,  

1 zdravotník)              
(počet účastníků bude upřesněn na základě počtu  
přihlášených a skutečného počtu) 

   
Typ stravy: 5x denně - plná penze  

(snídaně + svačinka + oběd + svačinka + večeře) 
    Jídlo je poskytováno včetně pitného režimu. 
 



 

2. Dohodnutá cena:  ubytování s uvedeným typem stravování za osobu/noc 690,-Kč  
    tzn. 690,-Kč x 4 nocí = 2760,-Kč/osobu/pobyt  
 
Smluvně bylo ujednáno a v objednávce bylo uvedeno a potvrzeno také následující: 
- ubytování v Penzionu Eden – v daném termínu (celá budova ubytování jen naše ZŠ) 
 
- příjezd první den – pondělí kolem 11:00, odjezd pátek kolem 10:00-11:00 
- ubytování a stravování pedagogického dozoru bude poskytnuto zdarma 
- v průběhu pobytu bude možno využít v ceně pobytu bazén a tělocvična v termínech a  
  časech předem projednaných a dohodnutých stejně jako v předchozích letech 
 
    Út    24. 5. 2022    10:15 – 11:15 – 3. ročník – bazén, 1. ročník tělocvična 
    St     25. 5. 2022    10:15 – 11:15 - 1. ročník – bazén, 3. ročník tělocvična 
    Čt    26. 5. 2022    10:15 – 11:15 – 3. ročník – bazén, 1. ročník tělocvična 
 
 Pozn.: případné změny dle domluvy po nástupu, další případné využití tělocvičny, bazénu   
 bude hrazeno navíc 

 
- v daném termínu budou po celou dobu pobytu k dispozici společenské místnosti pro aktivity  
  spojené se školou v přírodě (výuka, výtvarné a jiné aktivity, prezentace výrobků, promítání  
  filmů…) 

 

3. Ubytování v nástupní den je možné po úklidu pokojů – předpoklad 13:00 – 14:00  
    hod. (bude umožněno uložení zavazadel ve vhodném prostoru), 
    uvolnění pokojů v den odjezdu v 10:00 hod., nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
4. Ubytovatel se zavazuje vytápět v zimním období obytné pokoje ubytovatele minimálně na  
    teplotu 18 oC a dále poskytovat odpovídající sociální zařízení včetně TUV. 
 
5. Ubytovatel je povinen pojistit objekt proti živelným událostem a dále odpovídá podle OZ   
    za škodu do výše 5000,-Kč na vnesených věcech ubytovaného, pokud tyto byly uloženy ve    
    vyhrazených prostorách ubytování a k jejich uložení. Výše odpovědnosti za klenoty, peníze  
    a jiné cennosti je stanovena vnitřním předpisem rekreačního objektu. Právo na náhradu  
    škody musí být uplatněno u ubytovatele na místě škody bez zbytečného odkladu. 
 
6. Objednavatel je povinen užívat prostory vyhrazené k ubytování a spojené s ubytováním  
    řádně a v souladu s vnitřním předpisem hotelu. Škody na majetku ubytovatele způsobené  
    nevhodným počínáním ubytovaného, hradí objednavatel v plné výši (nedohodnou-li se  
    smluvní strany jinak). 
 
7. Objednavatel může odstoupit od smlouvy před uplynutím dohodnuté doby ubytování, újmu  
    vzniklou ubytovateli předčasným zrušením ubytování je ubytovaný povinen uhradit dle  
    dohodnutých stornopodmínek (nedohodnou-li se smluvní strany jinak). 
 
8. Ubytovatel může od smlouvy před uplynutím dohodnuté doby ubytování odstoupit, jestliže  
    ubytovaný i přes výstrahu hrubě porušuje dobré mravy nebo působí škodu na majetku  
    ubytovacího zařízení. 
 
9. Účastníci pobytu jsou ubytováni v budově Penzionu Eden.     
  



 

10. Stravování kurzu začíná po příjezdu obědem (předpoklad kolem 12:00 hod.). Pobyt bude  
     ukončen poslední den pobytu snídaní. 
 
11. Po příjezdu je objednavatel povinen doložit jmenný seznam ubytovaných se základními  
    daty: příjmení a jméno, bydliště. Pokud nebude seznam při příjezdu odevzdán, nemusí  
    ubytovatel uvolnit pokoje k ubytování. S veškerými poskytnutými osobními daty bude  
    ubytovatel pracovat v souladu s GDPR a další platnou legislativou. 

 
II. Platební podmínky 

 
1. Na pobyt objednavatel hradí na základě ubytovatelem vystavené zálohové faktury  
    v dohodnutém termínu zálohu ve výši 50% z ceny pobytu, nedohodnou-li se  
    smluvní strany jinak. Zálohová faktura bude ze strany objednavatele placena dle dohody  
    (březen 2022). 
 
2. Doúčtování je provedeno při ukončení pobytu daňovým dokladem se splatností 10 dnů,  
    nedohodnou-li se smluvní strany jinak (doplatek fakturou až po skončení kurzu dle  
    skutečného počtu zúčastněných). 
    V případě neuhrazení do termínu splatnosti bude účtováno penále 0,1% za každý den  
    prodlení. Dohodnutá cena zahrnuje příslušnou výši DPH.  

 
III. Storno podmínky 

 
1. Ubytovatel nebude nárokovat storno poplatky, dojde-li ke snížení počtu ubytovaných: 
 
 - max. o 15% a objednavatel toto písemně ubytovateli oznámí min. 40 kalendářních  

  dnů před nástupem pobytu (ubytovatel zohledňuje možnosti náhlé nemoci,  
  závažných rodinných důvodů atd.) 
 
- max. o 10% a objednavatel toto písemně oznámí ubytovateli min. 30 kalendářních  
  dnů před nástupem pobytu (ubytovatel zohledňuje možnosti náhlé nemoci,  
  závažných rodinných důvodů atd.)  
 
- max. o 5% v kratším období, a to i bez oznámení tj. včetně dne nástupu   
  (ubytovatel zohledňuje možnosti náhlé nemoci, závažných rodinných důvodů   
  atd.) 
 
Zaokrouhlení probíhá směrem nahoru, tj. např. nenastoupí-li v den zahájení pobytu ze  
skupiny 5%, nebudou stornopoplatky uplatňovány u 3 účastníků. 
 
V případě potřeby zvýšení počtu ubytovaných ze strany objednavatele se ubytovatel  
zavazuje vyvinout max. úsilí k uspokojení této skutečnosti. 

 
2. V ostatních případech záloha propadá v rámci stornopoplatku ve prospěch ubytovatele. 
 
Pozn.: Storno podmínky platné pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  
 



 

V případě mimořádných opatření ze strany Vlády ČR, příslušných ministerstev nebo 
KHS a nemožnosti uskutečnit školu v přírodě ze strany školy nebo poskytovatele 
uvedených služeb bude zálohová částka ze strany ubytovatele vrácena v plné výši. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva vstupuje v platnost podpisem obou smluvních stran. 
2. Změny a doplňky je možno provést pouze písemnou formou. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
4. Dojde-li po podpisu této smlouvy ke změně v osobě provozovatele daného rekreačního   
    zařízení, odpovídá ubytovatel za převod jeho práv a povinností z této smlouvy na nového  
    provozovatele. 
 
Ve Šternberku dne: 7. 3. 2022 
 
 
Za ubytovatele:     Za objednavatele: 
                       na základě plné moci                 ředitel školy 
 

……………………………………   ……………………………………
                         
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1   
 
Smluvní ustanovení ke Smlouvě o ubytování a stravování uzavřené v souladu s § 754 
Občanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 
 
Firma:   HOTEL KAMZÍK s.r.o. 
se sídlem: Brno, Pisárky, Kalvodova 121/23, PSČ 602 00                  
                         

Zapsaná: Spisová značka: C 71284 vedená u rejstříkového soudu v Brně 
 
Provozovna:  Hotel Kamzík, Karlov č. 182, 793 36 Malá Morávka 
IČO:   29288410, identifikační číslo provozovny: 1004301642 
DIČ:   CZ 29288410 
 
zastoupený subjektem oprávněným jednat a podepisovat:  na základě plné 
moci (dále jen ubytovatel) 
a  
 
Firma/škola:  ZŠ náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace 
se sídlem:   nám. Svobody 1264/3, 785 01 Šternberk 
IČO:   61989967 
 
Zastoupený statutárním zástupcem (dále jen objednavatel) 
 
Smluvní ustanovení 

 
Smluvní strany se dohodly, že škola smlouvu po jejím uzavření bez zbytečného odkladu 
odešle k uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
smlouvy škola bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 
 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 



 

Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní 
číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, že 
smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva 
bude uveřejněna bez podpisů. 
 
 

                      .............................................................. 
Za ubytovatele:    Za objednavatele: Mgr. 

  na základě plné moci       ředitel školy 


